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2018 신한은행 MY CAR KBO 리그, 500만 관중 돌파 ‘-31,943명’
- 426경기로 500만 관중 돌파 시, 2013년과 공동으로 역대 4번째 최소경기 -
2018. 7. 8. (일)
2018 신한은행 MY CAR KBO 리그가 500만 관중 돌파를 눈 앞에 두고 있다.
7월 7일 현재 421경기를 소화한 KBO 리그는 관중 4,968,057명으로 2008년부터 11년 연속 500만 관중 돌파가 가시권에 들어왔다.
2008년 이후 426경기만에 500만 관중을 돌파하게 되면 2013년과 공동으로 역대 4번째 최소경기수로 500만 관중을 넘어서게 된다. 지난해 (435경기)보다는 9경기가 빠른 페이스다.
지난 6월 13일 400만 관중 돌파(평균 관중 12,227명) 이후 장마와 태풍으로 인한 날씨 상황과 러시아월드컵 등으로 인해 관중수(평균 관중 11,801명)가 다소 주춤했지만, 치열한 팀 순위 경쟁이 팬들을 야구장으로 이끌고 있다.
한화는 10개 구단 중 최다인 16번의 매진을 기록 중이다. 특히 6월 한 달 동안에만 10차례 만원과 함께 8일(금)부터 21일(목)까지 9경기 연속 홈 경기 매진을 기록하며 흥행 돌풍을 이어가고 있다.
지난해 대비 관중이 33%가 증가한 SK는 10개 구단 중 가장 높은 관중 증가율을 보이고 있다. 2017 시즌 평균 관중 11,854명에서 올 시즌 15,798명으로 수직 상승 했다.
2018 KBO 리그 관중 1위 팀인 LG는 유일하게 관중 70만명(744,876명)을 넘었다. 평균 관중수도 17,323명으로 1만7,000명 대를 기록 중인 팀은 LG 밖에 없다. 이밖에도 롯데와 삼성의 관중이 전년대비 5%와 2%씩 증가했다.
어느덧 시즌의 절반을 넘어선 2018 신한은행 MY CAR KBO 리그는 더워지는 날씨만큼이나 치열한 승부과 순위싸움으로 남은 일정이 더욱 뜨거워질 것으로 기대되고 있다. 
* 붙임 1. 2018년 KBO 정규시즌 100만 단위 관중 달성 일지
* 붙임 2. 통산 500만 관중 돌파 경기수(최소 경기 상위 6위)
* 붙임 3. 2018년 구단별 관중 현황(2017-2018 홈 경기수 비교).  끝.
1. 2018년 KBO 정규시즌 100만 단위 관중 달성 일지
	구분
	일자
	경기수
	소요 경기수
	총 관중(명)
	평균 관중(명)

	100만
	4.15.
	92
	92
	1,049,803
	11,411

	200만
	5.5.
	175
	83
	2,000,629
	11,432

	300만
	5.26.
	255
	80
	3,041,291
	11,927

	400만
	6.13.
	328
	73
	4,010,505
	12,227

	500만(예상)
	7.8.
	426
	98
	4,968,057
(7.7 현재)
	11,801
(7.7 현재)


2. 통산 500만 관중 돌파 경기수(최소 경기 상위 6위)
	순위
	연도
	경기수
	일자
	비고

	1
	2012
	332
	7.28.
	최소경기

	2
	2011
	382
	8.14.
	

	3
	2016
	425
	7.21.
	

	4
	2018
	426
	7.8.
	예상

	
	2013
	426
	8.18.
	

	6
	2014
	432
	8.14.
	


3. 2018년 구단별 관중 현황(2017-2018 홈 경기수 비교)

해당 팀의 홈 경기수 기준

	구단
	홈 경기수
	총 관중(명)
	증감(%)
	평균 관중(명)

	
	
	2018년
	2017년
	
	2018년
	2017년

	한화
	42
	429,661
	384,603
	12
	10,230
	9,157

	LG
	43
	744,876
	703,081
	6
	17,323
	16,351

	KIA
	42
	560,151
	597,594
	-6
	13,337
	14,228

	KT
	41
	387,649
	390,331
	-1
	9,455
	9,520

	롯데
	44
	608,845
	579,229
	5
	13,837
	13,164

	NC
	46
	300,440
	339,230
	-11
	6,531
	7,375

	두산
	39
	604,995
	593,840
	2
	15,513
	15,227

	SK
	39
	616,122
	462,317
	33
	15,798
	11,854

	삼성
	39
	394,158
	386,666
	2
	10,107
	9,915

	넥센
	46
	321,160
	446,851
	-28
	6,982
	9,714

	합계
	421
	4,968,057
	4,883,742
	2
	11,801
	11,600
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